
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 29/10/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO SCUOLA UNIVERSITA’ E RICERCA 20 ottobre 2015,
n. 39
 
Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il
riordino delle disposizioni legislative vigenti”. Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della
ricerca 7 agosto 2015 - Attuazione dell’articolo 1, comma 153 l. n. 107/2015 - D.G.R. n. 1639 del
18/09/2015. D.D. n. 33/2015. Approvazione elenco delle manifestazioni di interesse non ammesse.
 
 
 
Il giorno 20 ottobre 2015 in Bari, nella sede del Servizio Scuola Università e Ricerca
La Dirigente del Servizio
Scuola Università e Ricerca
 
VISTI gli artt. 4 - 16 e 17 del D.Lgs. 165/01 e succ. modificazioni;
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTO l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione del dati personali” in merito al Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTA la legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’articolo 1 comma 153 e ss.;
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 7 agosto 2015 di
attuazione dell’articolo 1, comma 153, della legge 13 luglio 2015 n. 107;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1639 del 18/09/2015 avente ad oggetto “Legge 13 luglio
2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle
disposizioni legislative vigenti”. Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 7
agosto 2015 - Attuazione dell’articolo 1, comma 153 L. n. 107/2015 - Indirizzi e criteri per l’acquisizione
e la selezione delle manifestazioni di interesse per favorire la costruzione di scuole innovative”.
 

1



VISTA la determinazione dirigenziale del Servizio Scuola Università e Ricerca n. 33 del 21/09/2015 con
la quale è stato adottato l’Avviso pubblico di acquisizione manifestazioni di interesse per favorire la
costruzioni di scuole innovative, nel rispetto di quanto stabilito dalla D.G.R. n. 1639 del 18/09/2015
VISTA la determinazione dirigenziale del Servizio Scuola Università e Ricerca n. 37 del 12/10/2015 di
approvazione graduatoria unica regionale delle manifestazioni di interesse presentate dagli enti locali.
 
Considerato che:
- A chiusura della procedura per la presentazione delle manifestazione di interesse ai sensi dell’Avviso
in oggetto, risultano pervenute n. 35 proposte.
- Le domande pervenute ai sensi dell’articolo 8 dell’Avviso sono state sottoposte a verifica di
ammissibilità.
 
Preso atto che:
- Dagli esiti della predetta verifica risultano:
a) n. 30 manifestazioni di interesse ammesse
b) n. 5 manifestazioni di interesse non ammesse
- La graduatoria unica è stata già approvata con la precitata determinazione n. 37/2015.
 
Ritenuto
- Di approvare l’elenco delle manifestazioni di interesse non ammesse con la relativa motivazione,
comprendente n.5 istanze la cui verifica di ammissibilità ha avuto esito negativo, riportate nell’Allegato 1,
parte integrante del presente provvedimento.
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
- Di stabilire che la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento assume valore di notifica agli
enti locali che risultano inseriti nella graduatoria, di cui all’Allegato 1 del presente atto.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini, secondo quanto
disposto dal Digs 196/03 in materia di protezione del dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento del dati sensibili e giudiziari.
Al fini della pubblicità legate, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero II riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa ne a carico del bilancio regionale ne a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Maria Rosaria Gemma
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 

2



DETERMINA
 
Per le ragioni e le motivazioni espresse in narrativa richiamate per costituirne parte integrante:
 
- Di approvare l’elenco delle manifestazioni di interesse non ammesse con la relativa motivazione,
comprendente n. 5 istanze la cui verifica di ammissibilità ha avuto esito negativo, riportate nell’Allegato
1, parte integrante del presente provvedimento.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
- Di stabilire che la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento assume valore di notifica agli
enti locali che risultano inseriti nella graduatoria, di cui all’Allegato 1 del presente atto.
 
Il presente provvedimento:
- è composto da n. 5 pagine e dall’allegato 1 composto da n. 1 pagina, per complessive n. 6 pagine;
- è adottato in un unico originale;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato all’Albo del Servizio Scuola Università e Ricerca ove resterà affisso per n. 10 giorni
consecutivi;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it e sul portale:
 www.sistema.puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Diritto alio Studio e Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Maria Rosaria Gemma

3


